平成 18 年度第 1回東京都リハビリテーション協議会議事要旨

１ 日時及び場所

  平成 18 年 7 月 10 日(月曜日)  午後６時～午後 8時

  第一本庁舎 33 階北側 特別会議室 Ｎ１

２ 出席委員

  【委員】 米本座長、林副座長、石神委員、安藤委員、井上委員、小林委員、永井委

員、野口委員（代理出席）、内海委員、山口（鶴）委員、鈴木委員、山口（明）

委員

【事務局】山岸医療政策課長

３ 議事

 (1) 報告事項

  ア 平成 18 年度第 1回東京都リハビリテーション協議会部会議事内容

イ 東京都地域リハビリテーション支援事業実施要綱の改正について

 (2) 議題

  ア 平成 18 年度地域リハビリテーション支援センターの指定について

  イ その他

４ 検討内容及び主な意見等

 (1) 報告事項

   事務局から、第 1 回協議会部会の議事内容及び地域リハビリテーション支援事業実

施要綱の改正について報告。特に質問等はなかった。

 (2) 議事

平成 18 年度地域リハビリテーション支援センターの指定に係る議事について、指定

を希望した 7 施設について事務局から審査表を基に説明し、部会長から現地調査の報

告を受け、指定の是非について意見交換が行われた。その結果、2 施設について地域

リハビリテーション支援センターとして指定することを決定した。